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Schutzgebiete, gesetzlich geschützte Biotope

Zeichenerklärung

Biotopfunktionen
Biotope (Biotop- und Nutzungstypen lt. Biotopwertliste zur Anwendung der Bayrischen Kompensationsverordnung)

06.210 - Extensiv genutzte Weiden

05.440 - Großseggenriede/-röhrricht §

05.344 - Neuanlage naturnaher Stillgewässer in naturnaher Umgebung

05.342 - sonstige temporäre / periodische Kleingewässer

04.110 - Einzelbaum einheimisch, standortgerecht, Obstbaum

02.200 - Gebüsche, Hecken, Säume heimischer Arten auf  frischen Standorten

06.220 - Intensiv genutzte Weiden

05.461 - Sonstige Staudenfluer an Fließgewässern, inkl. Neuanlage

05.410 - Schilf- und Bachröhrrichte §

04.210 - Baumgruppe / Baumreihe einheimisch, standortgerecht, Obstbäume

05.243 - Arten- / strukturarme Gräben

06.310 - Extensiv genutzte Flachland-Mähwiesen

05.241 - Arten- / strukturreiche Gräben

Maßnahmen

06.330 - Sonstige extensiv genutzte Mähwiesen

02.120 - Sonstige Gebüsche trockenwarmer Standorte

01.100 - Laubwald

02.300 - Sonstige Gebüsche, Hecken, Säume heimischer Arten auf feuchten bis nassen Standorten

02.310 - Ufer- und Sumpfgebüsche auf feuchten bis nassen Standorten

04.220 - Baumgruppe / Baumreihe nicht standortgerecht, Exoten

06.340 - Frischwiesen mäßiger Nutzungsintensität

06.370 - Naturnahe Grünlandanlage

06.380 - Wiesenbrachen und ruderale Wiesen

06.940 - Salzwiesen, nicht anthropogen § / LRT 1340

09.120 - Artenreiche Saumvegetation frischer Standorte

09.123 - Artenarme oder nitrophytische Ruderalvegetation

09.124 - Arten- und blütenreiche Ruderalvegetation

09.151 - Artenarme Feld-, Weg- und Wiesensäume frischer Standorte, linear

09.160 - Straßenränder

10.510 - Sehr stark oder völlig versiegelte Flächen (Ortbeton, Asphalt),
              Müll-Deponie in Betrieb oder nicht abgedeckt, unbegrünte Keller, Fundamente etc.

10.530 - Schotter-, Kies- und Sandflächen, -wege, -plätze oder andere wasserdurchlässige Flächen-
              befestigung sowie versiegelte Flächen, deren Wasserabfluss gezielt versickert wird

10.610 - Bewachsene unbefestigte Feldwege

10.710 - Dachfläche nicht begrünt

11.191 - Acker, intensiv genutzt

11.211 - Grabeland, Gärten in der Landschaft, kleinere Grundstücke, meist nicht gewerbsmäßig genutzt

11.221 - Gärtnerisch gepflegte Anlagen im besiedelten Bereich, arten- und strukturarme Hausgärten

FFH-Gebiet

Natutrschutzgebiet

Landschaftsschutzgebiet

Vogelschutzgebiet

06.114 - Extensiv genutzte Feuchtwiese §

04.600 - Feldgehölz (Baumhecke), großflächig

10.730 - Dachfläche intensiv begrünt

NSG

LSG

VS

Ansaat Landschaftsrasen - RegioSaatgut

Anlage und Entwicklung von artenreichen Gras- und Krautfluren sowie Feldraine und Säume
unter Verwendung von RegioSaatgut

Wiederherstellung von Ackerflächen

Wiederherstellung von Grünland

Wiederherstellung von Gras- und Krautfluren und Säumen

Vermeidung von baubedingten Schadstoffeinträgen in Gewässer, Umgang mit Gewässersubstrat
bei Herstellung neuer Gewässerüberführungen

Schutz und Erhalt von Vegetationsbeständen, Einzelbäumen und Gehölzgruppen sowie hochwertigen
Grünbeständen durch Schutzmaßnahmen gemäß DIN 18.950 und RAS-LP 4
und Begrenzung des Arbeitsstreifens

Kontrolle der geplanten BE-Flächen auf Vorkommen von G. nausithous
(Dunkler Wiesenkopf-Ameisenbläuling)

Bauzeitenregelung für Amphibien

Zeitliche Beschränkung für die Beseitigung von Vegetation und etwaigen Habitatstrukturen
im Rahmen der Bauzeit und Baufeldfreimachung

10A

11A

12A

8G

9G

5VA

4V

3VA

2VA

1VA

Vermeidungsmaßnahme

Gestaltungsmaßnahme

Schutz des Oberbodens während der Bauphase und Rekultivierung des Bodens
nach Abschluss der Bauphase6V

Ökologische Baubegleitung7V

Ausgleichsmaßnahme

Wiederherstellung von bewachsenen Feldwegen13A

Anlage von Gehölzpflanzungen14A

Habitationsfunktionen
Tiere

Technische Planung
Trasse des geplanten Vorhabens

Bezugsräume
Abgrenzung des Bezugsraums

Straßen und Radrouten
Radroute Werratal

Radroute lokal

Versorgungsleitungen

Gas

Mischwasser

Strom

Trinkwasser

Fernmelde

1VA

Maßnahmentyp

Maßnahmenkennung

Nr. Einzelmaßnahme
Nr. Komplexmaßnahme

Maßnahmenkennung
V = Vermeidungsmahnahme
G = Gestaltungsmahnahme
A = Ausgleichsmahnahme

1 Strukturreiches Offenland

FFH

Wirbellose - Dunkler Wiesenknopf-Ameisenbläuling (Anhang II, FFH RL)

Heuschrecke - Sumpfschrecke

Amphibien - Teichmolch
- Grünfrosch (indet.)
- Erdkröte
- Bergmolch
- Laubfrosch (Anhang IV, FFH RL)
- Kreuzkröte, Kreuzkröte (Synonym) (Anhang IV, FFH RL)

Vogel - Weißstorch (Anhang II, FFH RL)

Einzelbaumfällung

Rückbau / Rekultivierung temporäre Radwegführung15A
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und Begrenzung des Arbeitsstreifens

Kontrolle der geplanten BE-Flächen auf Vorkommen von G. nausithous
(Dunkler Wiesenkopf-Ameisenbläuling)

Bauzeitenregelung für Amphibien

Zeitliche Beschränkung für die Beseitigung von Vegetation und etwaigen Habitatstrukturen
im Rahmen der Bauzeit und Baufeldfreimachung

10A

11A

12A

8G

9G

5VA

4V

3VA

2VA

1VA

Vermeidungsmaßnahme

Gestaltungsmaßnahme

Schutz des Oberbodens während der Bauphase und Rekultivierung des Bodens
nach Abschluss der Bauphase6V

Ökologische Baubegleitung7V

Ausgleichsmaßnahme

Wiederherstellung von bewachsenen Feldwegen13A

Anlage von Gehölzpflanzungen14A

Habitationsfunktionen
Tiere

Technische Planung
Trasse des geplanten Vorhabens

Bezugsräume
Abgrenzung des Bezugsraums

Straßen und Radrouten
Radroute Werratal

Radroute lokal

Versorgungsleitungen

Gas

Mischwasser

Strom

Trinkwasser

Fernmelde

1VA

Maßnahmentyp

Maßnahmenkennung

Nr. Einzelmaßnahme
Nr. Komplexmaßnahme

Maßnahmenkennung
V = Vermeidungsmahnahme
G = Gestaltungsmahnahme
A = Ausgleichsmahnahme

1 Strukturreiches Offenland

FFH

Wirbellose - Dunkler Wiesenknopf-Ameisenbläuling (Anhang II, FFH RL)

Heuschrecke - Sumpfschrecke

Amphibien - Teichmolch
- Grünfrosch (indet.)
- Erdkröte
- Bergmolch
- Laubfrosch (Anhang IV, FFH RL)
- Kreuzkröte, Kreuzkröte (Synonym) (Anhang IV, FFH RL)

Vogel - Weißstorch (Anhang II, FFH RL)

Einzelbaumfällung

Rückbau / Rekultivierung temporäre Radwegführung15A

P
ro

je
kt

:N
:\3

11
0_

LB
P

R
ad

w
eg

H
er

in
ge

n\
AC

AD
Ze

ic
hn

un
g:

20
24

-1
2-

05
_M

A
P_

H
er

in
ge

n.
dw

g
E

rs
te

lld
at

um
:0

5.
12

.2
02

4
A

nw
en

de
r:

K
at

rin
M

ue
lle

r
St

ift
ta

be
lle

:-
---

Bl
at

tg
rö

ße
:4

20
x1

85
2

Vermessung Stand: 21.11.2022 (Vermesser Ilja Pscolko)

Kataster Stand: 01.09.2021 (Vermesser Ilja Pscolko)

Planung Stand: 23.10.2023 (Planungsbüro KH-Planwerk GmbH)

Schutzgebiete Stand: 21.11.2022 (Geoportal Hessen NATUREG)

Meter

0 12.5 25

Übersichtskarte Untersuchungsraum

1:25.000

Thüringen
Hessen

Heringen

Leimbach

Widdershausen

9.1 / 1a

Maßnahmenplan

1 :500

08/ 2024 TK

KM08/ 2024

Petersberg, 05.12.2024
HK08/ 2024

Karl Herrmann

Nr.

VORENTWURF

Art der Änderung Datum Zeichen

Entwurfsplanung:
KH Planwerk GmbH
Bergstraße 7
36100 Petersberg
Tel.: 0661/92804-0
Fax: 0661/92804-25

Datum Zeichen

bearbeitet:

gezeichnet:

geprüft:

Straße: L 3172

Hessen ID: 24723

Ende:
Beginn: zw. NK 5126 003 u. NK 5026 019  Station 1,115

zw. NK 5126 003 u. NK 5026 019  Station 2,830

Unterlage / Blatt-Nr.:

Maßstab:

L 3172; Neubau Rad/- Gehweg zwischen
Heringen (Werra) und Widdershausen

Datum Zeichen

bearbeitet:

gezeichnet:

geprüft:

Aufgestellt:
Heringen, den .............................
Der Bürgermeister Hessen Mobil

Hessen Mobil

Geprüft:

Genehmigt:

Fulda, den ...............................

Fulda, den ...................................

- Sachgebiet Planung Fulda 2 -

- Sachgebiet Planung Fulda 2 -

i. A. Daniel Iliev
(Sachgebietsleiter)

i. A. Joachim Brähler

(Fachdezernent)
i. A. Hilmar Heuser

(Bürgermeister)

Auftraggeber:

Magistrat der Stadt Heringen
Fachbereich 3
Obere Goethestraße 17
36262 Heringen (Werra)

1 2 3 4

a temporäre Radwegführung 05.12.2024 Müller

KH-Planwerk
Textfeld
i. A. gez. Daniel Iliev

KH-Planwerk
Textfeld
12.12.2024

KH-Planwerk
Textfeld
i. A. gez. Joachim Brähler

KH-Planwerk
Textfeld
- Fachdezernat Planung Osthessen -- Sachgebiet Planung Fulda 2 -

KH-Planwerk
Textfeld
- Fachdezernat Planung Osthessen -

KH-Planwerk
Textfeld
i. A. gez. Hilmar Heuser

KH-Planwerk
Textfeld
12.12.2024

KH-Planwerk
Textfeld
12.12.2024



W
asserwerk

Sportanlage

W
bh

Schwarzengraben

Unterm

Unter Leim
bach

Im
Kleinen

Felde

31966

2384
2373

31866

27061

15668

15566

15466

15366

15163

14862

14661

145/61

1211

1111

1102

125/1

652

651

634

624

619

5

120/6

8905088950

88850

73640

73540

45550

45250

3413

561

52

512

511

501

4845

411

3,50 m

10,00 m

3,50 m

10,00 m

DN
300

DN
300

DN
1200

Bit.

Sch.

Bit.

Bit.

Bit.

Bit.

Bit.

Pl.

Sch.
unbef.

unbef.
Sch.

Tor

Bit.

Sch. Sch.

TB TB TB TB

Ablagerungen

Lagerfläche

unbef.

Halle

Sch.

unbef.

Sch.

Sch.

St.
St.

St.
St.

Sch.

unbef.

Bet.

A
n s

ch
lu

s s
Bl

at
t1

B
a u

-k
m

0 +
51

0

Anschluss Blatt 3

Bau-km 1+020

Richtung Heringen

"S
ch

w
ar

ze
rG

ra
be

n"

0+500

0+520

0+540

0+560

0+580

0+600

0+620

0+640

0+660

0+680

0+700

0+720

0+740

0+760

0+780

0+800

0+820

0+840

0+860

0+880

0+900

0+920

0+ 960

0+980

1+000

1+020

1+040

1+060

0+940

Richtung Heringen

09.151

02.200

02.200

02.200

09.124

02.310

09.124

09.124

04.110

04.210

04.110

04.110

04.110

04.110

04.110

04.110

04.110

04.110

04.110

04.110

04.210

04.220

05.241

05.344

06.220

06.340

06.340

06.310

06.330

06.310

06.340

06.370

06.310

11.191

06.380

06.380

09.123

06.310

09.123

02.200
09.151

09.151

09.151 09.151

09.151

09.151

09.151

09.151

09.151
09.151

09.151
10.510

10.510

10.530

10.530

10.530

10.610

10.610

10.610

10.710

10.710

10.710

11.191

11.191

11.211

06.310

11.211

10.730

10.710

11.221

11.221

10.510

09.151

10.610

09.151
06.220

02.200

10.610

02.200

06.330

06.330

04.22004.220

04.220

04.600

05.243

09.151

09.151

09.123

09.123

05.243

02.100

02.100

02.100

02.100

02.310

06.330

Obstgehölz

05.241
09.151

09.151

Schwarzer
Graben

02.310

10.610

09.151

09.151

04.210

02.310

02.310

04.110

04.110

04.110

04.110
05.243

09.124

09.151

09.151

09.151

09.151

09.151

09.151

09.151

09.151

09.151

09.151

09.151

09.151

09.151

09.151

09.151

09.151

10.530

10.710

3VA beidseitig

1VA beidseitig

4V

4V

4V

4V11A

11A

12A12A
12A

8G

8G

9G

9G

9G

9G

11A

11A

11A

12A

4V

12A

8G

7V beidseitig

6V beidseitig

13A

13A9G

11A

11A

12A
2VA

2VA

2VA

2VA

2VA

Schutzgebiete, gesetzlich geschützte Biotope

Zeichenerklärung

Biotopfunktionen
Biotope (Biotop- und Nutzungstypen lt. Biotopwertliste zur Anwendung der Bayrischen Kompensationsverordnung)

06.210 - Extensiv genutzte Weiden

05.440 - Großseggenriede/-röhrricht §

05.344 - Neuanlage naturnaher Stillgewässer in naturnaher Umgebung

05.342 - sonstige temporäre / periodische Kleingewässer

04.110 - Einzelbaum einheimisch, standortgerecht, Obstbaum

02.200 - Gebüsche, Hecken, Säume heimischer Arten auf  frischen Standorten

06.220 - Intensiv genutzte Weiden

05.461 - Sonstige Staudenfluer an Fließgewässern, inkl. Neuanlage

05.410 - Schilf- und Bachröhrrichte §

04.210 - Baumgruppe / Baumreihe einheimisch, standortgerecht, Obstbäume

05.243 - Arten- / strukturarme Gräben

06.310 - Extensiv genutzte Flachland-Mähwiesen

05.241 - Arten- / strukturreiche Gräben

Maßnahmen

06.330 - Sonstige extensiv genutzte Mähwiesen

02.120 - Sonstige Gebüsche trockenwarmer Standorte

01.100 - Laubwald

02.300 - Sonstige Gebüsche, Hecken, Säume heimischer Arten auf feuchten bis nassen Standorten

02.310 - Ufer- und Sumpfgebüsche auf feuchten bis nassen Standorten

04.220 - Baumgruppe / Baumreihe nicht standortgerecht, Exoten

06.340 - Frischwiesen mäßiger Nutzungsintensität

06.370 - Naturnahe Grünlandanlage

06.380 - Wiesenbrachen und ruderale Wiesen

06.940 - Salzwiesen, nicht anthropogen § / LRT 1340

09.120 - Artenreiche Saumvegetation frischer Standorte

09.123 - Artenarme oder nitrophytische Ruderalvegetation

09.124 - Arten- und blütenreiche Ruderalvegetation

09.151 - Artenarme Feld-, Weg- und Wiesensäume frischer Standorte, linear

09.160 - Straßenränder

10.510 - Sehr stark oder völlig versiegelte Flächen (Ortbeton, Asphalt),
              Müll-Deponie in Betrieb oder nicht abgedeckt, unbegrünte Keller, Fundamente etc.

10.530 - Schotter-, Kies- und Sandflächen, -wege, -plätze oder andere wasserdurchlässige Flächen-
              befestigung sowie versiegelte Flächen, deren Wasserabfluss gezielt versickert wird

10.610 - Bewachsene unbefestigte Feldwege

10.710 - Dachfläche nicht begrünt

11.191 - Acker, intensiv genutzt

11.211 - Grabeland, Gärten in der Landschaft, kleinere Grundstücke, meist nicht gewerbsmäßig genutzt

11.221 - Gärtnerisch gepflegte Anlagen im besiedelten Bereich, arten- und strukturarme Hausgärten

FFH-Gebiet

Natutrschutzgebiet

Landschaftsschutzgebiet

Vogelschutzgebiet

06.114 - Extensiv genutzte Feuchtwiese §

04.600 - Feldgehölz (Baumhecke), großflächig

10.730 - Dachfläche intensiv begrünt

NSG

LSG

VS

Ansaat Landschaftsrasen - RegioSaatgut

Anlage und Entwicklung von artenreichen Gras- und Krautfluren sowie Feldraine und Säume
unter Verwendung von RegioSaatgut

Wiederherstellung von Ackerflächen

Wiederherstellung von Grünland

Wiederherstellung von Gras- und Krautfluren und Säumen

Vermeidung von baubedingten Schadstoffeinträgen in Gewässer, Umgang mit Gewässersubstrat
bei Herstellung neuer Gewässerüberführungen

Schutz und Erhalt von Vegetationsbeständen, Einzelbäumen und Gehölzgruppen sowie hochwertigen
Grünbeständen durch Schutzmaßnahmen gemäß DIN 18.950 und RAS-LP 4
und Begrenzung des Arbeitsstreifens

Kontrolle der geplanten BE-Flächen auf Vorkommen von G. nausithous
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Datum Zeichen

bearbeitet:

gezeichnet:

geprüft:

Straße: L 3172

Hessen ID: 24723

Ende:
Beginn: zw. NK 5126 003 u. NK 5026 019  Station 1,115

zw. NK 5126 003 u. NK 5026 019  Station 2,830

Unterlage / Blatt-Nr.:

Maßstab:

L 3172; Neubau Rad/- Gehweg zwischen
Heringen (Werra) und Widdershausen

Datum Zeichen

bearbeitet:

gezeichnet:

geprüft:

Aufgestellt:
Heringen, den .............................
Der Bürgermeister Hessen Mobil

Hessen Mobil

Geprüft:

Genehmigt:

Fulda, den ...............................

Fulda, den ...................................

- Sachgebiet Planung Fulda 2 -

- Sachgebiet Planung Fulda 2 -

i. A. Daniel Iliev
(Sachgebietsleiter)

i. A. Joachim Brähler

(Fachdezernent)
i. A. Hilmar Heuser

(Bürgermeister)

Auftraggeber:

Magistrat der Stadt Heringen
Fachbereich 3
Obere Goethestraße 17
36262 Heringen (Werra)

1 2 3 4

a temporäre Radwegführung 05.12.2024 Müller

KH-Planwerk
Textfeld
i. A. gez. Daniel Iliev

KH-Planwerk
Textfeld
i. A. gez. Joachim Brähler

KH-Planwerk
Textfeld
i. A. gez. Hilmar Heuser

KH-Planwerk
Textfeld
- Fachdezernat Planung Osthessen -

KH-Planwerk
Textfeld
12.12.2024

KH-Planwerk
Textfeld
- Fachdezernat Planung Osthessen -- Sachgebiet Planung Fulda 2 -

KH-Planwerk
Textfeld
12.12.2024

KH-Planwerk
Textfeld
12.12.2024


